
12 Teresina - Sexta-feira, 14 de novembro de 2008 • No 219

Diário Oficial

ESTADO DO PIAUÍ
EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LEILÃO DE IMÓVEIS Nº 02/2008

A EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n° 02/
2008, LEILÃO tendo por objeto a alienação de imóveis residenciais
localizados em diversos Conjuntos Habitacionais de Teresina, recuperados
pela EMGERPI através da rescisão de contratos de venda ou promessa de
venda que haviam sido celebrados originalmente pela COHAB – Companhia
de Habitação do Piauí S.A. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será
do tipo melhor lance ou oferta, devendo o preço da arrematação ser pago à
vista, no ato da adjudicação. O valor do lance mínimo para cada imóvel e a
caracterização de cada um deles, constam do Edital do Leilão, que poderá ser
examinado ou adquirido na sede da Comissão Permanente de Licitação da
EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, Água Mineral, de segunda a sexta-feira, no
horário das 8:00 às 13:00 horas. Os interessados poderão obter informações
através dos telefones 3225-2956 e (Fax) 3225-2100, nos mesmos dias e horários
acima. O LEILÃO será realizado no Centro de Convenções à Rua Acre, s/ nº,
bairro Cabral, estará a cargo dos Leiloeiros Oficiais; Eriko Lages Soares e José
Nogueira Bernardes e será realizado a partir das 08:00 (oito) horas do dia 01 de
dezembro de 2008 e se houver necessidade nos dias subseqüentes, sendo
dias 02 e 03 de dezembro, apregoando-se os imóveis individual e
sucessivamente. Havendo necessidade, o LEILÃO poderá prosseguir por até
dois dias consecutivos ao primeiro, iniciando-se os lances sempre na mesma
hora. Os interessados em apresentar lances deverão recolher à EMGERPI, no
próprio local do leilão, antes de iniciada a oferta dos imóveis que pretenderem
arrematar, o valor correspondente a 1% (um por cento) do lance mínimo
estabelecido para o imóvel, para Garantia de suas Propostas.

Teresina (PI), 24 de outubro de 2008.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto  Lucile de Souza Moura
Diretora Presidente – EMGERPI

OF.  1702

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
COORDENAÇÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 00241/2008

ESPÉCIE: Contrato nº 00241/2008 celebrado entre SEDUC/PI e Empresa
SPI SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº
23.570.369/0001-35, Processo Administrativo nº 0014802-6/
2007.OBJETO: Fornecimento de suprimentos de informática, em
conformidade com o SRP/PI – Pregão nº 061/2007 - CEL/SEAD, publicado
no DOE nº 213, de 12/11/2007, conforme detalhamento e exigências
constantes na(s) ordem (ns) de fornecimento emitidas.
 DATA DA ASSINATURA: 06  de  Outubro de 2008
SIGNATÁRIOS:
Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
Carmelo Lustosa Beserra - SPI SERVIÇOS E PRODUTOS DE
INFORMÁTICA LTDA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 130/2008

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão de Uso nº 130/2008, celebrado
entre a SEDUC e a PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMPLÍCIO MENDES,
através do Processo administrativo de nº 0028612-1/2008.
OBJETIVO: O presente Comodato tem por objetivo a cessão do terreno
onde funciona o prédio da Escola Agrotécnica Alcides Vieira de Moura,
localizada no bairro São Francisco, no município de Simplicio Mendes,
que é constituída da seguinte infra-estrutura: 01 refeitório, 05 salas de
aula, 01 biblioteca, 01 Laboratório, 01 prédio administrativo, 01 pátio
coberto, 01 vestiário, numa área construída de 1.497,10m² ( Um mil e
quatrocentos e noventa e sete metros quadrados e dez centímetros ) dentro
de um terreno de 06 (seis) hectares, para funcionamento do Curso Técnico
em Agropecuária integrado ao Ensino Médio.
DATA DA ASSINATURA:  30  de junho de 2008
SIGNATÁRIO:
JOSÉ DE SOUSA LOPES - Prefeito Municipal de Simplicio Mendes/PI
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura

EXTRATO DO CONTRATO Nº 131/2008

ESPÉCIE: Extrato do Termo de Cessão de Uso nº 131/2008, celebrado
entre a SEDUC e a PREFEITURA MUNICIPAL DE BERTOLINIA, através
do Processo administrativo de nº 0028267-7/2008.
OBJETIVO: O presente Comodato tem por objetivo a cessão do terreno
onde funciona o prédio da Escola Agrotécnica Maria Amália, localizada
na BR 343, no município de Bertolinia, que é constituída da seguinte infra-
estrutura: 01 refeitório, 02 salas de aula, 01 biblioteca, 01 prédio
administrativo, 01 pátio coberto, numa área construída de 519 m² (
quinhentos e dezenove metros quadrados) dentro de um terreno de 10
(dez) hectares, para funcionamento do Curso Técnico em Agropecuária
integrado ao Ensino Médio.
DATA DA ASSINATURA:  30  de junho de 2008
SIGNATÁRIO:
ARACÉLIA MARIA DE SOUSA - Prefeita Municipal de Bertolínia /PI
ANTONIO JOSÉ CASTELO BRANCO MEDEIROS – Secretário da
Educação e Cultura

TERMO DE RESCISÃO
AO CONTRATO Nº 00204/2008

ESPÉCIE: Termo de Rescisão ao Contrato de Compra de Suprimento de
Informática nº 204/2008, celebrado entre a Secretaria Estadual de Educação
– SEDUC e a Empresa SPI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITÓRIO LTDA.
OBJETO: Em revisão aos Contratos formalizados pela Coordenação de
Contratos e Convênios desta SEDUC, observou-se que o Contrato nº 204/
2008, publicado no DOE nº 193 de 08/10/2008, está com a numeração em
duplicidade com outro contrato que tem objeto distinto deste. Faz-se
necessário, portanto, a rescisão do Contrato realizado com a Empresa SPI
Distribuidora, para que seja refeito dentro das formalidades legais.
DATA DA ASSINATURA:   06   de  outubro  de   2008.
SIGNATÁRIOS:
Antonio José C. B. Medeiros – Secretário da Educação e Cultura
Carmelo Lustosa Beserra - SPI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA
ESCRITÓRIO LTDA

OF.  21


